[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2021 года N 17
Об установлении учётной нормы общей площади жилого помещения (учётная норма) и нормы предоставления общей площади жилого помещения (норма предоставления)
В целях постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления общей площади жилого помещения в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 8 Устава Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Установить учетную  норму общей площади жилого помещения в целях принятия граждан на учёт в качестве нуждающихся  в жилых помещениях 10,0 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.

2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения 14,0 кв.м. на каждого члена семьи.

3. Установить норму предоставления  общей площади жилого помещения для одиноко проживающих граждан - не менее 20 кв.м.
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
5. Решение Совета Палехского муниципального района от 25.05.2020 № 40 «Об установлении учётной нормы общей площади жилого помещения (учётная норма) и нормы предоставления общей площади жилого помещения (норма предоставления)» признать утратившим силу.
6.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Палехского

муниципального района

                                           И.В. Старкин

Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                    А.В. Гусаковский